
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 1. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 17.10.2022

Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů Rady města 
Karviné pro volební období 2022 - 2026

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů Rady města Karviné pro volební období 
2022 - 2026 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-1-OO-volební řád-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-1-OO-volební řád-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor organizační, oddělení právní

Mgr. Leona Piskorzová

Schválil: JUDr. Olga Guziurová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/001063/2022 Stránka 1 / 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát   Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů Rady města Karviné pro 
volební období 2022-2026 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci ustavujícího zasedání zastupitelstva města je potřeba stanovit 
pravidla pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů Rady města Karviné pro volební 
období 2022-2026 předkládá Odbor organizační MMK ke schválení Zastupitelstvu města Karviné 
Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů Rady města Karviné pro volební 
období 2022-2026. 

Odbor organizační MMK doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout schválit Volební řád pro 
volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů Rady města Karviné pro volební období 2022-
2026 dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 

 



     
Příloha č. k 1 usnesení 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 

KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města pro volební období 2022 - 2026  ●       Strana 1 / 3 

 

Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů 
rady města pro volební období 2022 - 2026 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo usnesením č. …. ze dne 17. 10. 2022 tento volební řád pro volbu 
primátora, náměstků primátora a dalších členů Rady města Karviné pro volební období 2022 - 2026. 

Článek 1 
Způsob hlasování 

1.1 Zastupitelstvo rozhodne o způsobu hlasování pro zvolení primátora města, náměstků primátora 
a členů rady města. 

 

Článek 2 
Volba veřejným hlasováním 

2.1 Volba veřejným hlasováním probíhá prostřednictvím hlasovacího zařízení a v souladu 
s Jednacím řádem zastupitelstva. 

 

Volba primátora 

2.2 Volba primátora probíhá tak, že předsedající vyzve zastupitele k podání návrhů na kandidáty na 
funkci primátora. 

2.3 Hlasování o jednotlivých kandidátech probíhá zvlášť, a to dle pořadí, v jakém byli navrženi. 

2.4 Pokud je o jednom z kandidátů rozhodnuto nadpoloviční většinou hlasů, primátor je zvolen. 

2.5 Pokud nebyl ani jeden z uvedených kandidátů zvolen, probíhá nová volba, pokud zastupitelstvo 
nerozhodne jinak. 

 

Volba náměstků primátora 

2.6 Zastupitelstvo rozhodne o celkovém počtu náměstků primátora pro dané volební období. 

2.7 Volba náměstků primátora probíhá tak, že předsedající vyzve zastupitele k podání návrhů na 
kandidáty na funkci náměstka primátora.  

2.8 Hlasování o jednotlivých kandidátech probíhá zvlášť, a to dle pořadí, v jakém byli navrženi. 

2.9 Pokud nebyl zvolen plný navrhovaný počet náměstků, volba pokračuje, přičemž volba již 
zvolených náměstků je platná. 

2.10 Jakmile bude nadpoloviční většinou zvolen počet náměstků stanovený dle bodu 2.6, volba končí. 

 
 
Volba členů Rady města Karviné 



Statutární město Karviná  
Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města pro volební období 2022 - 2026  ●       Strana 2 / 3 

 
 

 
2.11 Zastupitelstvo stanoví počet členů Rady města Karviné.  

2.12 Již zvolený primátor a náměstci primátora jsou současně členy rady města, takže zastupitelstvo 
musí dovolit členy rady do celkového počtu dle bodu 2.11. 

2.13 Volba členů Rady města Karviné probíhá tak, že předsedající vyzve zastupitele k podání návrhů 
na kandidáty na člena Rady města Karviné. 

2.14 Volba členů rady probíhá hlasováním o jednotlivých návrzích zvlášť, a to dle pořadí, v jakém byli 
navrženi.  

2.15 Pokud nebyl zvolen plný navrhovaný počet členů rady, volba pokračuje, přičemž volba již 
zvolených členů rady je platná. 

2.16 Jakmile bude zvolen nadpoloviční většinou hlasů počet nových členů Rady města Karviné 
stanovený dle bodu 2.11 a 2.12, volba končí. 

 
 

Článek 3 
Volba tajným hlasováním 

3.1 Zastupitelstvo města prostřednictvím návrhů z pléna schválí volební komisi. 

3.2 Volební komise má 5 členů. 

3.3 Členové volební komise určí ze svých členů svého mluvčího. 

3.4 Volba tajným hlasováním probíhá anonymně prostřednictvím hlasovacích lístků a v souladu 
s Jednacím řádem zastupitelstva. 

3.5 Není-li dále stanoveno jinak, použijí se ustanovení čl. 2 obdobně. 

3.6 Před zahájením volby zkontroluje volební komise zvláštní prostor určený pro úpravu hlasovacích 
lístků a volební schránku, kterou uzamkne. Zkontroluje také hlasovací lístky, které jsou opatřeny 
označením „Hlasovací lístek“ a kulatým razítkem statutárního města Karviné. 

3.7 Hlasovací lístky vydá jednotlivým členům zastupitelstva města volební komise před každým 
hlasováním. 

3.8 Pro úpravu hlasovacích lístků je určen zvláštní prostor, který zaručuje tajnost hlasování. Členové 
zastupitelstva města vstupují do tohoto prostoru jednotlivě. Člen zastupitelstva provede volbu tak, 
že napíše na hlasovací lístek slovo PRO nebo PROTI nebo ZDRŽEL SE. Takto upravený lístek 
vloží do volební schránky. 

3.9 Neplatný je hlasovací lístek odevzdaný na jiném než vydaném tiskopise nebo ten, který je 
upraven jiným způsobem, než je stanoveno v bodě 3.8. 

3.10 Vzniknou-li pochybnosti o platnosti hlasovacího lístku, rozhodne o ní volební komise hlasováním. 

3.11 Zvolen je kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva města. 
Výsledky hlasování oznamuje mluvčí volební komise. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná  
Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města pro volební období 2022 - 2026  ●       Strana 3 / 3 

 
 

Článek 4 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
4.1 Tento volební řád je platný po dobu volebního období 2022 - 2026 a nabývá účinnosti okamžikem 

schválení. 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora, v. r. 


	Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů Rady města Karviné pro volební období 2022 - 2026
	DZ
	1U

